**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

II. Markgraf Albrecht bestimmt die Grenzen des Weichbildes der Stadt
Eberswalde, am 24. August 1300.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54734](#)

Nachtrag vermischter Urkunden.

- I. Bischof Heinrich von Brandenburg gewährt den Wohlthätern der Nicolaikirche zu Berlin bis zu deren Vollendung einen Ablauf, am 18. April 1264.

Univeris, ad quos presens scriptum pervenerit, Heidericus, dei gratia brandenburgen-
sis ecclesie Episcopus, salutarem et sinceram in Domino caritatem. Licet is, cuius munere venit, ut
sibi a fidelibus suis digne ac laudabiliter serviatur, ampliora retribuat, quam valeant promereri; vo-
lentes tamen populum acceptabilem reddere Domino, et hoc allektio ac fructuoso penitentie fructu-
salubriter invitare, de omnipotenti Dei, ac ea quam nobis indulxit gratia, presumentes, omnibus
vere penitentibus ac confessis, qui ecclesiam S. Nicolai Confessoris in Berlin in anniversario die
dedicationis pia ac devota mente visitaverint, quique alii diebus ad structuram ejusdem grata ca-
ritatis subvidia contulerint, vel manum porrexerit adjutricem, XL dies indulgentie et unam carenam
de injuncta sibi penitentia misericorditer in Domino elargimur, mandantes et volentes a quibuslibet
verbum Dei evangelizantibus, autoritate nostra dictam indulgentiam publicari singulis diebus Domini-
nicis et festiis, presentibus nihilominus post consummationem operis minime valiturs. Datum Ber-
lin, XIV Cal. Maj, Episcopatus nostri anno primo.

Aus der Südmärkischen Sammlung.

- II. Markgraf Albrecht bestimmt die Grenzen des Weichbildes der Stadt Eberswalde,
am 24. August 1300.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis amen. Nos Albertus, Dei gratia Marchio
Brandenburgensis, recognoscimus et in publicam notitiam deuenire cupimus singulorum, quibus
presentes fuerint recitate, Quod fidelibus nostris Consulibus et civibus civitatis Eberswalde multi-
moda feruita sepe nobis exhibita pio favore exigentibus eorum meritis refundere cupientes, ne
ipso aliquo impediri contingat in posterum, in distinctionibus terminorum, certis descriptionibus fin-
gula ad usus civitatis pertinentia eis duximus assignanda. Et ecce hec est civitatis distinctio termi-
norum. Videlicet primo a superiore saliente fonte apud Swerzan usque ad vadum Drogentz

et ab eodem vado rivulum descendendo usque in fluvium Vinou. Item ab eodem loco, ubi dictus rivus in fluvium Vinou incidit per transversum usque ad alium excelsum salientem fontem. Item ab eodem fonte lineariter usque in paludem Lichtuelde. Item eandem paludem descendendo usque in rivum, qui Mortbrügge dicitur, et ab eodem rivo usque in stagnum Poratz, et idem stagnum Poratz et aliud stagnum Jacobistorp cum omni utilitate et fructu ambo eidem dedimus civitati. Item eandem aquam descendendo usque in rivum Rogösen et eundem rivum defendendo usque in fluvium Vinou. Item totus campus Euersberg et totus campus Jacobistorp cum omnibus agris cultis et in cultis, lignis, silvis, pratis, pascuis ac omnibus utilitatibus civitatis similiter sunt ejusdem. Item omnia in eadem distinctione comprehensa, in aquis quam in terris, sunt singula civitatis, molendinorum locis tantummodo hic exceptis. Preterea de vineis humuli et aliis communibus civitatis annum sumet censem. Insuper quicquid iudicem ciues in civitate in theatro vel casis institorum, futorum, macellis panium vel carnium vel aliis edificare vel consequi poterunt, sibi pro communi utilitate civitatis totaliter reservabunt. Ne igitur dicta nostra gratia per nos, quempiam successorum nostrorum eisdem Burgenibus irritari valeat vel infringi, presentes eisdem dedimus sigilli nostri munimine roboratas. Testes quoque hujus sunt Johannes Sparre, Heino de Puhl, Henricus de Oderberg, nostri milites, Theodoricus de Bornum, Gerardus, Theodoricus Repkou, Michael et Henricus Thene et Conradus de Schonebeck, vasalli nostri, et plures alii fide digni. Datum anno domini M. CCC., die S. Bartholomei Apostoli.

Aus einer Gundlingschen Abschrift.

III. Markgraf Woldemar bestätigt der Stadt Oderberg die Niederlage, welcher alle Güter, ausgenommen die der Bürger von Frankfurt, unterworfen sein sollen, am 24. April 1313.

Nouerint vniuersi quibus exhibitur presens scriptum, Quod nos Woldemarus, dei gracia Brandenburg. et Lusatiae et de Landesberg marchio, tutorque incliti Johannis, de Brandenburg marchionis, Volentes nostros ciues opidi Odersberge, quos speciali promotione prosequimur, in eorum graciis et libertatibus, quas ab antiquo habuerunt, liberaliter conservare, presenti decreto duximus statuendum, ut confuetudinem ab antiquo ibidem habitam, que pro iure merito est tenenda; videlicet ut omnes nauigio et singuli cum suis rebus eciam quibuscumque in Odera ascendentibz ibidem depositionem, quod Nederlage in vulgo dicitur, decetero habebunt, prout antiquitus est consuetum, Ciibus civitatis Frankenordensis dumtaxat exemptis tantummodo et exclusis. In cuius facti evidenciam firmorem presentes literas tradidimus nostri sigilli munimine de nostro consensu et certa scientia roboratas. Actum et datum in opido Odersberg, Anno domini M° CCC° et XIII. in crastino beati Georpii martiris.

Aus einem alten Berliner Stadtbuche.